Proc. Adm. Nº 59/24

Folha Nº
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo
Em 10 de maio de 2024.

Ofício 114/2024

Ao
EGRÉGIO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL

Prezados vereadores,

Encaminho para apreciação dos nobres vereadores desta Casa o Balancete

da Receita e da Despesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, referente ao mês

de ABRIL/2024, conforme Lei Orgânica e em cumprimento ao disposto no artigo

18, iniciso Ill letra e da Resolução nº 276 de 09 de novembro de 2010.

Atenciosamente,

   DIR DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara Recebido hoje. Protocole-se. Encaminhe para

leitura no expediente da Sessão Urdinária de24/06/2024; seguir à Comissão de

Finanças e Orçamento “ex-vi” do disposto no

Artigo 98, $ 4º da LOMM.

Secretaria da Câmara .24 / 06/24

Rua Dr. José Alves, 129 — Centro — 13.800-050 Fone 19 3814-1200 Fax 19 3814-1224

DirceudaSilvaPaulinoPresidentedaCâmara

Ai,MS
Me a

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Mogi Mirim, 16 de dezembro de 2024

Ofício nº41/2024

À Presidência da Câmara Municipal de Mogi Mirim
Exmo. Senhor Presidente,Dirceu da Silva Paulino

Assunto: Solicitação de arquivamento após análise pela Comissão de Finanças e

Orçamento

Prezado Senhor Presidente,

Na qualidade de Presidente da Comissão de Justiça e Redação, venho, por meio
deste, informar que os balancetes listados abaixo foram devidamente analisados pela
Comissão de Finanças e Orçamento, em conformidade com os artigos 37 e 218 da

Resolução nº 276, de novembro de 2010, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Mogi Mirim.

Considerando que não foram identificados impedimentos legais ou regimentais nos
documentos analisados, venho solicitar o arquivamento dos referidos processos,

conforme relação detalhada abaixo:

1. Exercício: 2022

e Número do Processo: 301/2022
e Data do Protocolo: 16/12/2022
e Assunto: Balancete Trimestral das Receitas e Despesas do Fundo Municipal de

Habitação referente ao 2º e 3º trimestre de 2022.
* Signatário: Mauro Nunes Junior - Chefe de Gabinete do Prefeito de Mogi Mirim
e Autuação: Aos 16 de dezembro de 2023, por Luis Roberto Tavares - 1º Secretário

da Câmara Municipal de Mogi Mirim

2. Exercício: 2022

e Número do Processo: 304/2022
e Data do Protocolo: 22/12/2022
e Assunto: Relatório Mensal, referente ao mês de julho a novembro de 2022.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224— Mogi Mirim - sP

Proe. Ada,NESIJ2M

Fome 39 A
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo
* Signatário: Mauro Nunes Junior - Chefe de Gabinete do Prefeito de Mogi Mirim
e Autuação: Aos 23 de dezembro de 2023, por Luis Roberto Tavares - 1º Secretário

da Câmara Municipal de Mogi Mirim
3. Exercício: 2023

e Número do Processo: 02/2023
e Data do Protocolo: 09/01/2023
e Assunto: Balancete da Receita e Despesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim

referente ao mês de dezembro/2022.
* Signatário: Dirceu da Silva Paulino - Presidente da Câmara Municipal de Mogi

id Mirim
e Autuação: Aos 13dejaneiro de 2023, por Mara Cristina Choquetta - 1º Secretária

da Câmara Municipal de Mogi Mirim
4. Exercício: 2023

e Número do Processo: 07/2023
e Data do Protocolo: 09/02/2023
e Assunto: Balancete Trimestral das Receitas e Despesas do Fundo Municipal de

Habitação referente ao 4º trimestre de 2022.
e Signatário: Paulo de Oliveira e Silva- Prefeito Municipal
e Autuação: Aos 9 de fevereiro de 2023, por Mara Cristina Choquetta - 1º Secretária

da Câmara Municipal de Mogi Mirim

5. Exercício: 2023

e Número do Processo: 96/2023
e Data do Protocolo: 01/08/2023
e Assunto: Balancete da Receita e Despesa da Câmara Municipal referente aos meses

de dezembro de 2022 e janeiro de 2023.
* Signatário: Paulo de Oliveira e Silva - Prefeito Municipal
e Autuação: Aos 2 de agosto de 2023, por Mara Cristina Choquetta - 1º Secretária

da Câmara Municipal de Mogi Mirim

 6. Exercício: 2023

e Número do Processo: 122/2023

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro- Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224- Mogi Mirim - SP

Proc. Adm.ARSIp2U
Folhae JSum

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

e Data do Protocolo: 16/08/2023
* Assunto: Balancetes mensais da Prefeitura Municipal referentes aos meses de

fevereiro e março de 2023.
e Signatário: Paulo de Oliveira e Silva - Prefeito Municipal
e Autuação: Aos 16 de agosto de 2023, por Mara Cristina Choquetta - 1º Secretária

da Câmara Municipal de Mogi Mirim

7. Exercício: 2023

* Número do Processo: 178/2023
* Data do Protocolo: 16/10/2023
* Assunto: Balancetes mensais da Prefeitura Municipal referentes aos meses de abril

a junho de 2023.
e Signatário: Paulo de Oliveira e Silva - Prefeito Municipal
e Autuação: Aos 18 de outubro de 2023. por Mara Cristina Choquetta- 1º Secretária

da Câmara Municipal de Mogi Mirim

8. Exercício: 2024

e Número do Processo: 40/2024
e Data do Protocolo: 03/05/2024
e Assunto: Balancete de Receitas e Despesas referente ao mês de janeiro/2024.
e Signatário: Dirceu da Silva Paulino - Presidente da Câmara Municipal de Mogi

Mirim
e Autuação: Aos 3 de maio de 2024. por Adriana Tavares de O. Penha - Assessora

Técnica da Presidência
9. Exercício: 2024

Número do Processo: 41/2024
Data do Protocolo: 03/05/2024
Assunto: Balancete de Receitas e Despesas referente ao mês de fevereiro/2024.
Signatário: Dirceu da Silva Paulino - Presidente da Câmara Municipal de Mogi
Mirim

e Autuação: Aos 3 de maio de 2024, por Adriana Tavares de O. Penha - Assessora
Técnicada Presidência

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224-Mogi Mirim - SP

 Proc,Adm.NºS3/24

Folhano 325aa,
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

10. Exercício: 2024

Número do Processo: 42/2024
Data do Protocolo: 03/05/2024
Assunto: Balancete de Receitas e Despesas referente ao mês de março/2024.
Signatário: Dirceu da Silva Paulino - Presidente da Câmara Municipal de Mogi
Mirim
Autuação; Aos 3 de maio de 2024, por Adriana Tavares de O. Penha - Assessora
Técnica da Presidência

11. Exercício: 2024

Número do Processo: 57/2024
Data do Protocolo: 24/06/2024
Assunto: Balancete de Receitas e Despesas referente ao mês de abril/2024.
Signatário: Dirceu da Silva Paulino - Presidente da Câmara Municipal de Mogi
Mirim
Autuação: Aos 24de junho de 2024, por Adriana Tavares de O. Penha - Assessora
Técnica da Presidência

12. Exercício: 2024

Número do Processo: 59/2024
Data do Protocolo: 01/07/2024
Assunto: Balancete de Receitas e Despesas referente ao mês de maio/2024.
Signatário: Dirceu da Silva Paulino - Presidente da Câmara Municipal de Mogi
Mirim
Autuação: Aos | de julho de 2024, por Adriana Tavares de O. Penha - Assessora

Técnicada Presidência
13. Exercício: 2024

Número do Processo: 76/2024
Data do Protocolo: 07/08/2024
Assunto: Balancete de Receitas e Despesas referente ao mês de junho/2024.
Signatário: Dirceu da Silva Paulino - Presidente da Câmara Municipal de Mogi
Mirim
Autuação: Aos 7 de agosto de 2024, por Adriana Tavares de O. Penha - Assessora

Técnica da Presidência

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224- Mogi Mirim - sP

Proc. Ade, NºSTp

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

14. Exercício: 2024

* Número do Processo: 85/2024
e Data do Protocolo: 20/08/2024
e Assunto: Balancete de Receitas e Despesas referente ao mês de julho/2024.
e Signatário: Dirceu da Silva Paulino - Presidente da Câmara Municipal de Mogi

Mirim
e Autuação: Aos 20 de agosto de 2024, por Adriana Tavares de O. Penha - Assessora

Técnica da Presidência
15. Exercício: 2024

* Número do Processo: 96/2024
* Data do Protocolo: 24/09/2024
e Assunto: Balancete de Receitas e Despesas referente ao mês de agosto/2024.
e Signatário: Dirceu da Silva Paulino - Presidente da Câmara Municipal de Mogi

Mirim
e Autuação: Aos 24 de setembro de 2024, por Adriana Tavares de O. Penha -

AssessoraTécnica da Presidência

16. Exercício: 2024

* Número do Processo: 107/2024
* Data do Protocolo: 31/10/2024
e Assunto: Balancete de Receitas e Despesas referente ao mês de setembro/2024.
* Signatário: Dirceu da Silva Paulino - Presidente da Câmara Municipal de Mogi

Mirim
e Autuação: Aos 31 de outubro de 2024, por Adriana Tavares de O. Penha -

Assessora Técnica da Presidência

17. Exercício: 2024

* Número do Processo: 114/2024
* Data do Protocolo: 06/12/2024
* Assunto: Balancete de Receitas e Despesas referente ao mês de outubro/2024.
- Signatário: Dirceu da Silva Paulino - Presidente da Câmara Municipal de Mogi

Mirim

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224-Mogi Mirim - SP

Proc.Adm,MSIfUA

romer áiiio

e Autuação: Aos 6 de dezembro de 2024, por Adriana Tavares de O. Penha -

AssessoraTécnica da Presidência

CÂMARA MUNICIPALDE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Por todo o exposto, solicito o devido arquivamento dos documentos listados.

Atenciosamente,

Assinadode forma digital por
JOAO VICTOR COUTINHO J0n0victor coutiNHo
GASPARINI:50428511864 SASPARINIS0428571864

Dados: 2024.12.16 16:20:38 -03'00'

VEREADOR JOÃO VICTOR GASPARINI
Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

Câmara Municipal de Mogi Mirim

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224- Mogi Mirim - SP

CERTIDÃO
Jertifico, paraosdevidosfins,que nestadatafor;
arquivadosestes autos, tendo sido autenticados sob nº,

e com rubrica de meu uso na última
folha desse processo.
Secretariada Câmara Municipal de Mog! Mirim,

* de deQo2u|
le Zacariotto

Analista Legislativo